Bancos

CONSEJO NACIONAL ELECTORAIP,,_\
BALANCE GENERAL g

Al 01 al 30 de Abril del 2021
(Valores en Lempiras)
Dos Cifras

“GNE

CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
Construyendoc Democracia

! 524,687,634.15 PASIVO [t

180,954,055.97 4,915,512.42

Derechos Laborales

Lafise ( Deposito en garantia N° F 1-1530142-41622-0 L 2,053,945.67)

Caja Chica

Pagos anticipados

Inventarios

Cuentas por cobrar

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

Textos de Ensefianza

Otros Repuestos y accesorios Menores
Muebles Varios de Oficina

Equipos Varios de Oficina

Muebles Para Alojamiento Colectivo
Electrodomesticos

Magquinaria y Equipos de Produccion
Equipo de Transporte Traccion y Elevacion
Equipo Medico y de Laboratorio

Equipo de Comunicacion y Sefialamiento
Equipo para computacion

185,000.00 Cuentas por pagar 103,282,607.11
6,428,691.75 Capital Contable

Patrimonio Institucional 400,434,591.69
Superavit

146,465,737.64

3,809,924.68
333,309,961.75

21,600.00
225,058.25
4,689,608.51
2,853,492.91
3,951,143.95
623,904.06
4,172,398.01
5,011,902.05
326,465.21
9,701,401.21
113,517,971.19

163,046,255.19

108,198,119.53

563,480,846.88

Muebles y Equipos Educacionales 75,816.10

Equipos Recreativos y Deportes 20,669.98

Herramientas Mayores 112,349.92

Escultura (tallado) 550.00

Equipo Militar 25,494.40

Equipo de Seguridad 72,754.70

Otros 1,063,157.19

ACTIVO INTANGIBLE 161,742.90
Licencias 161,742.90

OTROS ACTIVOS 363,851.72
Depositos En Garantia 363,851.72

Consejo Nacional Electoral 288,370.16

Unidad Politica Limpia (U.F.T.F.) 75,481.56

SUMA DEL ACTIVO L 671,678,966.41 SUMA DEL PASIVO MAS CAPITAL L 671,678,966.41

Jefe de Contabllldad
Colegio 36732-6

" JEFATURA
CONTAEILIDAD

TEG. DS

A
L Dirla} k v t. d
ic. Dirfa Jackdjine Viji \ :*

o WACIONA lELrCT
©F,

4

¢

oR
rm .-.u\‘“p



