

## CONSEJO NACIONAL ELECTORAL BALANCE GENERAL Al 01 al 30 de Abril del 2021

Al 01 al 30 de Abril del 20 (Valores en Lempiras) Dos Cifras CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
Construyendo Democracia

ACTIVO CIRCULANTE	L	524,687,634.15	PASIVO	L	108,198,119.53
Bancos	180,954,055.97		Derechos Laborales	4,915,512.42	
Lafise ( Deposito en garantia N° F I-1530142-41622-0 L 2,053,945.67)					
Caja Chica	185,000.00		Cuentas por pagar	103,282,607.11	
Pagos anticipados	6,428,691.75		Capital Contable		563,480,846.88
Inventarios	3,809,924.68		Patrimonio Institucional	400,434,591.69	
Cuentas por cobrar	333,309,961.75		Superávit	163,046,255.19	
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO		146,465,737.64			
Textos de Enseñanza	21,600.00				
Otros Repuestos y accesorios Menores	225,058.25				
Muebles Varios de Oficina	4,689,608.51				1/4
Equipos Varios de Oficina	2,853,492.91				
Muebles Para Alojamiento Colectivo	3,951,143.95				
Electrodomesticos	623,904.06				
Maquinaria y Equipos de Produccion	4,172,398.01				
Equipo de Transporte Traccion y Elevacion	5,011,902.05				
Equipo Medico y de Laboratorio	326,465.21				
Equipo de Comunicación y Señalamiento	9,701,401.21				
Equipo para computacion	113,517,971.19				
Muebles y Equipos Educacionales	75,816.10				
Equipos Recreativos y Deportes	20,669.98				
Herramientas Mayores	112,349.92				
Escultura (tallado)	550.00				а
Equipo Militar	25,494.40				,
Equipo de Seguridad	72,754.70				1
Otros	1,063,157.19				
ACTIVO INTANGIBLE		161,742.90			
Licencias	161,742.90				
OTROS ACTIVOS		363,851.72			
Depositos En Garantia	363,851.72				
Consejo Nacional Electoral 28	88,370.16				
Unidad Politica Limpia (U.F.T.F.)	75,481.56				

671,678,966.41

SUMA DEL PASIVO MAS CAPITAL

Lic Ramon Jacobo Soto Martinez

Jefe de Contabilidad

Colegio 36732-6

SUMA DEL ACTIVO



Lic. Dirla Jackeline Vijil Cardena CNE
Directora Administrativa y Financia Properties

671,678,966.41